47
S icherhe i ts-Messuhren
mit Freihub und auf 1 Zeigerumdrehung begrenztem Messbereich
Um Fehlablesungen zu vermeiden, ist bei diesen
Messuhren der Anzeigebereich auf etwas weniger
als eine Zeigerumdrehung begrenzt. Es wird also
grundsätzlich innerhalb von einer Zeigerumdrehung
gemessen. Hierdurch wird sichergestellt, dass nie in

� Wirksamer Stoßschutz
Sicherheitsmessuhren mit dem Großbuchstaben W
in der Bestellbezeichnung sind wasserdicht. Eine
ausführ liche Beschreibung der Modellreihe wasser-
dichter Messuhren finden Sie auf den Katalogseiten
53 bis 60.
Bei der Messuhr SI-90 X aus unserer Baureihe X sind
Qualitäts-Spritzgussteile mit herkömmlichen Metall-
teilen sinnvoll kombiniert. Diese Konstruktion ermög-
licht eine hohe Präzision zu einem erstaunlich nie dri-
gen Preis.
Für die Type M 2 TOP SI aus unserer Messuhrenserie
TOP besitzen wir das deutsche Bundespatent
Nr. 36 43 200. Die durchdachte Konstruktion ermög-
licht durch eine rationelle Montage einen günstigen
Preis für diese Messuhrentype mit robustem Metall-
gehäuse.
Auf Wunsch können Sicherheitsmessuhren auch mit
um 360° drehbarem Außenring geliefert werden.
Übersicht über wichtige technische Daten von Sicherheitsmessuhren
Type Skalen- Messspanne Skalen- Freihub Außenring Ø Grenzwerte für messtechnische
teilungswert bezifferung Merkmale nach
SI-9/0,1 0,1 mm 8 mm 4 - 0 - 4 – 58 mm Werksnorm 0.0100.9.0004
SI-45 0,01 mm 0,4 mm 20 - 0 - 20 4,5 mm 40 mm DIN 878
SI-45/0,8 0,01 mm 0,8 mm 40 - 0 - 40 4 mm 40 mm DIN 878
SI-50 0,01 mm 0,5 mm 25 - 0 - 25 4,5 mm 58 mm DIN 878
SI-90 0,01 mm 0,8 mm 40 - 0 - 40 9 mm 58 mm DIN 878
M 2 TOP SI 0,01 mm 0,8 mm 40 - 0 - 40 7 mm 58 mm DIN 878
SI-90 X 0,01 mm 0,8 mm 40 - 0 - 40 7 mm 58 mm DIN 878
SI-100 0,01 mm 1,0 mm 50 - 0 - 50 9 mm 58 mm DIN 878
SI-18 0,01 mm 1,6 mm 80 - 0 - 80 8 mm 58 mm Werksnorm 0.4223.9.0008
M 3 a SI 0,005 mm 0,4 mm 20 - 0 - 20 4,5 mm 58 mm analog DIN 878
KM 500 SI 0,002 mm 0,16 mm 80 - 0 - 80 4,5 mm 40 mm Werksnorm 0.0500.9.0001
FM 500 SI 0,002 mm 0,16 mm 80 - 0 - 80 4,5 mm 58 mm Werksnorm 0.0500.9.0001
Feinika SI-914 0,001 mm 0,08 mm 40 - 0 - 40 3 mm 40 mm Werksnorm 0.0500.9.0010
Feinika SI-910 0,001 mm 0,1 mm 50 - 0 - 50 3 mm 40 mm Werksnorm 0.0500.9.0010
Feinika SI-915 0,001 mm 0,08 mm 40 - 0 - 40 4,5 mm 58 mm Werksnorm 0.0500.9.0010
Feinika SI-916 0,001 mm 0,1 mm 50 - 0 - 50 4,5 mm 58 mm Werksnorm 0.0500.9.0010
SI-180 0,001 mm 0,16 mm 80 - 0 - 80 4,5 mm 58 mm Werksnorm 0.0500.9.0001
Feinika SI-918 0,001 mm 0,16 mm 80 - 0 - 80 4,5 mm 58 mm Werksnorm 0.0500.9.0010
Die Abmessungen aller in dieser Tabelle aufgeführten Modelle entsprechen der DIN EN ISO 463.
48
S icherhe i tsmessuhr  S I-45
mit Freihub und Stoßschutz
Sicherhe i tsmessuhr  S I-45/0,8